
Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel

Das Programm im Mai & Juni

0506|12
Modulator 

W
in

d 
of

 c
ha

ng
e?

Fr
ei

e 
Ra

di
os

 u
nt

er
 G

rü
n-

Ro
t



                   

Freies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr

Name, Vorname

trO ,ZLPremmunsuaH ,eßartS

liamEnofeleT

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:

Ich zahle    per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe Lesende und Zuhörende,

wieder einmal gibt es Brandneues vom Freien Radio 
zu berichten. Die aktuelle Ausgabe steht unter dem 
vielsagenden Motto »Wind of change? – Freies Radio 
unter Grün-Rot«. Beleuchtet wird die aktuelle me-
dienpolitische Entwicklung unter der grün-roten 
Landesregierung. Und so viel ist jetzt schon festzu-
stellen: Der Wille zur Veränderung und Verbesserung 
scheint da zu sein. Geschrieben hat diesen Bericht der 
Vorstand des Fördervereins. Außerdem wird sich die 
neue Sendung der Giordano-Bruno-Stiftung vorstel-
len, die nicht unbedingt unter dem Segen der katho-
lischen Kirche steht. Humanismus und Aufklärung 
haben hier trotzdem Konjunktur. Aber keine Sorge: Es 
besteht keine Konkurrenz zur Piusbruderschaft. Der 
»Tenor im Tank« (be my love) und Musikpädagoge 
Frank Rebitschek stellt seinen Roman aus der Zeit 
der Madame Pompadour (Die Affenkapelle) im 
»Kulturpalast« vor – ganz passend zu den eher gra-
ziösen »Mozartkugeln«. Außerdem geht natürlich 
die kabarettistisch-bissige »Lästerwelle« weiter. Die 
»Nächte am Pool« bieten den rothaarigen Priester 
und Mädcheninternatslehrer Antonio Vivaldi ein-
mal anders. Und im »Russischen KulturRoulette« 
rollt immer noch die Kugel und hoffentlich auch der 
Rubel. Das Freie Radio für Stuttgart braucht natürlich 
wie immer viel Unterstützung - und dies nicht nur 
finanziell. Deshalb gilt nach wie vor: Einschalten nicht 
vergessen!

Mit sonnigen Grüßen,
Die Modulierenden des FRS

Editorial

Inhalt

 3 Editorial

 4 Thema
 Wind of change? –
 Freies Radios unter Grün-Rot

 9 Programm Mai 2012

19 Sendungen & Redaktionen
 Humanismus & Aufklärung
  

20 Programm Juni 2012
  

30 Termine

30 Impressum
  

31 Index
   

Freies Radio im Mai|Juni 2012  3

027



                   

Ohne Auftrag erreichte uns zunächst eingangs 
des Jahres ein Anruf der LfK (Landesan-
stalt für Kommunikation) mit der Bitte, 

doch eine Liste dringend benötigter Investitionen 
bis zur Höhe von 15.000 EUR je Veranstalter_in 
vorzulegen, da beabsichtigt sei, im Landeshaus-
halt 2012 zugunsten der Freien Radios Geld 
locker zu machen. Das alles möglichst inner-
halb einer Woche, damit ggf. schnell auf eine 
Bedarfsanfrage der Regierung geantwortet werden 

könne. Wenig später sickerte dann durch, dass 
tatsächlich 97.000 EUR in den Staatshaushalt 
2012 eingeplant worden waren, um die Situa-
tion der Freien Radios allgemein zu verbessern. 
Regierung wie Parlamentarier gingen da aber 
weniger von Investitionen aus bzw. überließen 
es den ausführenden Stellen, in Absprache mit 
den Veranstaltern heraus zu finden, wo denn die 
größten Bedarfe liegen.

Wind of change? –
Die Zeichen mehren sich

Thema

Freie Radios unter Grün-Rot
Vom Vorstand des Fördervereins

War zunächst angedacht, mit Hilfe des Lan-
desverbands der Freien Radios selbst und ohne 
größeren bürokratischen Aufwand die Landesgelder 
zu verteilen, so gab es doch alsbald verfassungs-
rechtliche Bedenken. Aufgrund der Erfahrungen 
in der NS-Zeit legten die Väter und Mütter der 
Verfassung besonders großen Wert in die Un-
abhängigkeit der Medien und stellten dazu 
fest, dass diese so staatsfern wie möglich 
zu stellen seien. Ein Landesverband der 
Freien Radios, der unmittelbar mit 
dem Staatsministerium über eine Fi-
nanzquelle verbunden ist, sei doch 
ein zu großes verfassungsrechtli-
ches Risiko. Die Auszahlung der 
Sonderfördermittel über die LfK 
könne dieser Staatsferne das nö-
tige Gewicht verleihen. 

So weit, so schlecht: Sankt Bü-
rokratius muss nämlich jetzt die 
Schnecken aus der Garage holen und 
erst mal für die nötige Schleimspur 
sorgen. Das beginnt mit dem Entwurf 
von Förderrichtlinien durch die LfK, 
die vom Vorstand beschlossen werden 
müssen, führt dann zu einer Vorlage des 
Staatsministeriums für den Finanzausschuss, 
der mit dieser Form der Geldvergabe einverstanden 
sein muss. Anschließend kann dann das Geld in 
den Haushalt der LfK überführt werden. Damit 
diese es ausgeben kann, braucht sie einen Nach-
tragshaushalt, der von Vorstand und Medienrat 
beschlossen bzw. genehmigt werden muss. Dann 
können die Freien Radios erst Finanzanträge stel-
len, die bearbeitet und beschieden werden müssen. 
Ist dann auch der Rechtsbehelfsverzicht unter-
schrieben und zurückgesandt, dann, ja dann… 

steht einer zügigen Auszahlung nichts mehr im 
Wege. Läuft alles gut, so ist die Soforthilfe 2012 
der Landesregierung doch tatsächlich schon im 
November 

2012 auf 
den Bankkonten der Freien Radios. Wenn nicht, 
reicht es immerhin zu einem Weihnachtsgeschenk 
für sie.

Dabei ist die parlamentarische Absicht, mit 
der diese Förderung den Anfang nahm, durch-
aus zu loben. Was die Verwaltung daraus macht 

Ein knappes Jahr ist es jetzt her, dass die neue Landesregierung ihre Arbeit aufgenommen hat. Nachdem 
in letzter Sekunde noch ein Satz in die Koalitionsverhandlungen aufgenommen wurde, der sehr allgemein 
aber auch plakativ die Verbesserung der Situation der Freien Radios im Land thematisierte, bestand 
ein wenig Hoffnung, dass wir das Rad doch noch ein bisschen zu unseren Gunsten in Schwung bringen 
könnten. Einige Gespräche fanden statt. Die danach einsetzende Funkstille führte zu der Annahme, dass 
wir eines der Themen für die lange Bank werden würden, für die es bis zum Ende der Legislaturperiode 
nicht mehr gereicht hat. An dieser Stelle hatten wir schon ausreichend Gelegenheit, dieses unförmige 
Sitzmöbel zu beschreiben (Modulator 0506|2011). Jetzt aber scheinen doch unverhofft ein paar Förster 
den Auftrag bekommen zu haben, ihre Sägen an die Bank zu legen:

Thema

4  Modulator 0506|12  Freies Radio im Mai|Juni 2012  5



                   
oder sagen wir besser machen muss, um in keine 
Legitimitätsfalle zu tappen, ist der Preis der De-
mokratie. Oder hätten Sie unter dem Stichwort 
„Soforthilfe“ etwas anderes verstanden? 

Dafür zeigt sich an anderer Stelle, dass mit der 
notwendigen Ernsthaftigkeit tatsächlich an einer 
nachthaltigen Verbesserung der Situation gearbeitet 
wird: Die Freien Radios wurden eingeladen zu äu-
ßern, wie sie denn gern das Landesmediengesetz zu 
ihren Gunsten verändert haben möchten. Geplant 
sei, das Landesmediengesetz noch in diesem Jahr 

zukunftssicher 
u n d 

nachhaltig zumindest für den Rest der Legislatur-
periode so zu ändern, dass es für ihre Bedürfnisse 
optimiert werden könnte. 

Landesweit haben deshalb die verantwortlichen 
Gremien die Köpfe zum Rauchen gebracht und 
überlegt, wie denn das aussehen könnte. Zunächst 
gilt es dabei, die Situation der Freien Radios so 
zu stabilisieren, dass sie als eine fest Säule der 
Medienlandschaft in die bestehende Senderhier-
archie eingebaut werden. Einfacher ausgedrückt: 
Freie Radios sind neben dem öffentlich-rechtli-
chen und dem privat-kommerziellen Rundfunk 
die dritte Kraft im Land, die zu hegen und zu 
pflegen ist. Bisher ist es so, dass nur dort, wo 
noch freie Frequenzen sind, auf die niemand 

sonst ein Anrecht hat, für Freie Radios aus-
geschrieben werden können. Neu soll es 

so sein, dass Frequenzen für Freie Ra-
dios vorgesehen werden müssen.

Sind Freie Radios erst mal als 
dritte Säule der Hörfunklandschaft 
etabliert, brauchen sie auch eine an-
gemessene Finanzausstattung. Da 
ein Wesenszug der Freien Radios 
darin besteht, ohne Werbesen-
dungen auszukommen, bedarf 
es eines besseren Anteils an der 
Rundfunkgebühr, als das bisher 

der Fall ist. Momentan können bis 
zu 10% der für die Finanzierung der 

Arbeit der LfK vorgesehenen Rund-
funkgebühren für die Freien Radios 

verwendet werden. Die LfK wiederum 
erhält für die Finanzierung ihrer Arbeit 

einen 2 %-Anteil an der auf das jeweilige 
Bundesland entfallenden Rundfunkgebühr, 

Thema

theoretisch zumindest. Der bisherige Landes-
gesetzgeber hat auch hier dafür gesorgt, dass 
vor der Auszahlung an die LfK Sofortabzü-
ge für die Finanzierung der Medien- und 
Filmakademie und für besondere Dienste 
des SWR deren Finanzbasis schmälern 
und damit natürlich auch die Freien 
Radios getroffen. Statt 2% gibt es 
für die LfK noch 0,96% und erst 
davon wird die Förderung für die 
Freien Radios berechnet.

Während in anderen Bundesländern 
pro Veranstalter mit Vollzeitprogramm 
bis zu 250.000 EUR im Jahr zur 
Verfügung stehen, bleiben den Freien 
Radios in Baden-Württemberg grade 
mal 52.000 EUR. Wer weiß, wie viel ei-
ne Personalstelle durchschnittlich kostet, 
kann sich leicht ausrechnen, welche Res-
sourcen bereit stehen, um ein Freies Radio zu 
betreiben. Schließlich kosten auch die Miete und 
die Technik noch den einen oder anderen Euro. 
Unterschlagen haben wir hier die Sende- und Lei-
tungsgebühren, die die Media Broadcast (früher 
Telekom) dafür nimmt, dass sie das Sendesignal 
auf den Mast bringt und über UKW abstrahlt. 
Diese Kosten werden von der LfK direkt für 
die Freien Radios gezahlt. Auf den abgeschlos-
senen Vertrag haben die Freien Radios keinen 
Einfluss, er wird aber von ihrer Förderung ab-
gezogen. Würden diese Mittel nicht auch noch 
aus den 10%, die den Freien Radios zustehen, 
berechnet, wären wir immerhin schon bei knapp 
100.000 EUR Förderung pro Veranstalter_in. 
Dass dies ursprünglich mal so gedacht war, ist 
auch ein inzwischen akademischer Streit zwi-
schen den Beteiligten.

B e -
reits vor zwei 
Jahren wurden die Freien Radios aufgefordert, 
festzustellen, was sie denn zu einem ordnungs-
gemäßen Betrieb ohne finanzielle Engpässe 
benötigen. Die landesweiten Einschätzungen lagen 
bei 200.000 bis 240.000 EUR pro Vollzeitver-
anstalter_in. Darin enthalten sind Stellen für die 
Technik, die Sendebetreuung, die Verwaltung 
und die Öffentlichkeitsarbeit, Fortbildungskos-
ten, laufende Mietkosten und eine regelmäßige 
technische Anpassung, online wie offline. Inklu-
sive der Sende- und Leitungsgebühren bedeutet 
das einen 25%-Anteil an der der LfK zufließen-
den Rundfunkgebühr. 

Thema

6  Modulator 0506|12  Freies Radio im Mai|Juni 2012  7



                   

Dienstag, 01. Mai 2012
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Hass auf Vermittlung und »Lückenphobie« (C. Kirchhoff)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Menschen und Musik
Und weil der Mensch ein Mensch ist..............
Traditionell ein Stunde vom Kulturpalast zum 1.Mai. Am Mikro-
fon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
Jetzt erst recht!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eige-
nen Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier 
nicht sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper. Zum Tag der 
Arbeit singt W.Kretschmann ein Arbeiterlied und Nöhls Schmidt 
ruft zur Weltrevolution auf!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 02. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»Rock-kola 90’s Vol. II«
Die Geschichte der Rockmusik in 
Venezuela.
Wir werden an der Geschichte 
der Pop-Rock-Alternative Mu-

sik in Venezuela  in den letzten 70 Jahren reisen, beginnend 
mit der Dekade der 50 bis zu der XXI Jahrhunderts Mehr Info 
URL: www.ccgvenezuela.com Zweisprachig: spanisch-deutsch 
(überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 
10 Uhr haben wir span-
nende Persönlichkeiten aus 
der »kreativen Welt der Me-
dien« live im Studio zu Gast. 

Ausserdem: News aus den Medien, spannende Veranstal-
tungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eige-
ne Song? Ab ins Radio damit: 
Mailt uns an: mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart – Kabarett und a bissle meh. 
Der schwäbische »Macher« und Kabarettist Helmut Pfitzer
Helmut Pfitzer informiert spielt, spricht über das, was man 
Mundart nennt und räumt auf mit Vorurteilen, ebenso erzählt 
er über seine ehrenamtliche Arbeit, an die Mundart- Bühnen in 
BW.  Künstler/innen zu vermitteln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl

Erster Teil vom Tonspur-Mitschnitt 
des Kevin-Costner-Meisterwerks 
»Postman« aus dem Jahr 1997. 
Anschließend Analyse der bri-
sant-esten Szenen.

16:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde 
Stuttgart. Nachrichten aus Rumänien, 
Informationen über die Aktivitäten und 
Projekte rumänischsprachiger Menschen 
in und um Stuttgart. Reportagen und 

Beiträge  zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. Veran-
staltungshinweise: www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania 
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

Mai 2012
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Thema

Daneben wünschen sich die Freien Radios auch 
einen nichtkommerziellen Fernsehkanal, den sie 
parallel zu den privat-kommerziellen und dem öf-
fentlich-rechtlichen Kanal betreiben dürfen. Da 
auch dieser werbefrei produzieren soll, sind auch 
für dessen Finanzierung entsprechende Mittel aus 
der Rundfunkgebühr vorzusehen. Hierzu soll der 
Vorwegabzug, den der SWR für die Ausstrahlung 
von Festivals und Sondersendungen derzeit erhält, 
ersatzlos gestrichen werden. Der SWR hat die 
Möglichkeit, die wegfallenden Mittel über seine Finanzie-

rungsansprüche bei der KEF (Kommission zur 
Ermittlung des Finanzbedarfs der Rundfunk-
anstalten) wieder einzufordern und hat deshalb, 
möglicherweise nach einer Übergangszeit, kei-
ne Verluste.

Ob der politische Wille zur Umsetzung dieses 
Programms vorhanden ist, werden die Verhand-
lungen um die Gesetzesvorlage zeigen. Von Seiten 
der Landtagsfraktion von Bündnis 90/Die Grü-
nen gibt es positive Signale, die SPD hat sich 
noch nicht geäußert. Gefreut hat uns, dass bei 
der Beschlussfassung zur Soforthilfe auch die 

CDU-Fraktion plötzlich eine finanziel-
le Verbesserung der Freien Radios für 

vertretbar hielt. Diese Töne sind tat-
sächlich neu. Ob sie belastbar sind, 

wird sich zeigen. Der Wille je-
denfalls scheint da zu sein, 
ob dazu auch die Kraft vor-
handen ist, muss erst noch 
getestet werden. Das Wet-
ter jedenfalls deutet auf 
Frühjahr hin. Die Ernte 
gibt es im Herbst. Wir 
melden uns wieder.  

8  Modulator 0506|12  Freies Radio im Mai|Juni 2012  9



23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsen-
tieren eine Bunte Mischung be-
sten Underground. House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 05. Mai 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Weltkinderrechte
terre des hommes (tdh) ist eine entwick-
lungspolitisch orientierte Kinderhilfsorga-
nisation in der BRD. Sumati Panicker-Otto 
und Stephan Newerla berichten über die 
Arbeit von tdh in Stuttgart garniert mit 
Weltmusik. Es geht um ökologische Kin-
derrechte und andere Themen. Eine Sen-
dung von amokfisch.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red

Code Red FM
Need more Information check: 
www.coderedfm.de

Sonntag, 06. Mai 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 

im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°. Zu Gast in der Rubrik Textmarker ist der Lyriker Wil-
li Steinfeld. Außerdem gibt es einen interessanten Monolog in 
der Rubrik Textkonzert. Am Mikrofon Philipp Falser

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Stuttgart liest ein Buch
Für zwei Wochen, vom 14. bis zum 26. Mai 2012, soll sich das 
Stadtgespräch in Stuttgart um den Roman »Sturmflut« der nie-
derländischen Autorin Margriet de Moor drehen. Astrid Braun 
vom Stuttgarter Schriftstellerhaus stellt im Gespräch mit Sabi-
ne Gärttling das Projekt vor.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_stumpf, 
feurig_gleitend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_funkelnd.  
belebend_fremd,  einnehmend_rein, 
dicht_perlend.

Montag, 07. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

RadioKiku
Eine lockere Folge von Musiken aus Klas-
sik, Rock, Jazz und Grenzgebieten. Oft 
Stücke, die aus meinen anderen Sen-
dungen aus organisatorischen Gründen 

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Moonphases
»Moonphases« ist ein Stück für Violine (Barbara Lüneburg), Zi-
ther (Martin Mallaun) Akkordeon (Harald Pröckl), Soundscapes 
(Helga Pogatschar) und Videozuspielband (Clea T. Waite). Eine 
Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 03. Mai 2012
00:00 Wortspiel

Alfred Schnittke »Zwölf Bußverse« 
Alfred Schnittkes »Zwölf Bußverse« für gemischten Chor (1988) 
basieren auf einer 1986 publizierten Sammlung von Schriften 
des alten Russlands aus der zweiten Hälfte des 16. Jahrhun-
derts. In der heutigen Sendung von Günther Bajtl werden diese 
Verse mit dem SWR Vokalensemble Stuttgart vorgestellt.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit Soundtracks, singenden Schauspie-
ler_innen und schauspielernden Sänger_innen. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel 
Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Leben mit der Angst
Dr.Wilfried Pfaff im Gespräch mit Julian Maier, der nach Schlag-
anfall mit 33 Jahren und einer langzeitigen Angststörung sein 
Leben neu einrichten mußte. Wie geht das? Dazu Neues aus der 
Selbsthilfekontaktstelle KISS Stuttgart

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 04. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Schwingende Neuigkeiten
Heute morgen gibt es einen bunten Blumenstrauß an neu er-
schienenen Kompaktscheiben mit hörbarem Jazz, ausgewählt 
von amokfisch.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
reiner, mirko, steffen: die authorisierte (musik)autobiografie.
drei alte haudegen blicken tief zurück in ihre musikalische so-
zialisation mitte der achziger: von metal, melancholie und su-
per substances...

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommer-
ziell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stutt-
garter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 Suchtstation für Music-Junkies
File Under Ska fällt heute aus, dafür beginnt die Suchtstation für 
Musik-Junkies eine Stunde früher.
Everyone Thinks he looks Daft and other stories
Seit 1985 musiziert David Gedge mit seinen zwei Bands, The 
Wedding Present und Cinerama. Ich stelle heute Abend in un-
serer zweistuendigen Sendung die Musik von ihm und seiner 
zwei Bands vor.  Moderiert wird überwiegend auf Englisch.

22:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

10  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  11



22:00 Kulturpalast
Das Blues-Museum
Mike Bloomfield ist DER Re-
präsentant des amerika-
nischen Bluesrock und er ist 
DER Gitarrengott der Ame-
rikaner. Zumindest der 60er 
und Anfang-70er Jahre. Und 
er repräsentiert das Leiden 
am Musikbusiness. Sein Le-

ben und seine Musik werden heute abend vorgestellt. Am Mi-
krofon Egmont Müller.

Donnerstag, 10. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten

»FrauenWelten – Migrantinnen im Radio« ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kri-
tisch und euphorisch, Punk und Avantgar-
de, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehr-
lich und direkt. Musik für diejenigen, de-
nen MTV, VIVA und »normales« Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Special: Tanzwut
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 

Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther Ba-
jtl. Heute mit einem kleinen Special über Tanzwut.

16:00 Radio Harakiri
Arne Braun und Yvy Pop überraschen!
Neuerscheiningen querfeldein durch die Musiklandschaft, die 
es in sich haben...

18:00 Inforedaktion: Spuren
Spuren: eine – beinahe »detektivische« – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska

File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 12. Mai 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Unter Stalin gab es keine Mauer!
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Trombirds trifft Yodelgroup und Pocket Brass Band
Albert Mangelsdorff‘s »Trombirds« - Christian Muthspiel‘s Yo-
del Group - Ray Anderson‘s Pocket Brass Band. Eine Sendung 
von Günther Bajtl.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red 

heavy.mental 
Radio

double:syncro/thetaphi und Dictate 2012 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 13. Mai 2012
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio

rausgeschmissen wurden. Hier lasse ich ihnen Gerechtigkeit 
widerfahren. Egmont Müller

10:00 Die Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Arndt-Gross&Conti
The Vinegard Sessions und Crossing Boarder.Drei großartige Gi-
tarristen und gestanden Blusmänner.Eine Hommage an den aku-
stischen Blues. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast

Schorndorfer Gitarrentage
Die Gitarrentage finden immer dreimal hintereinander statt und 
dann ist ein Jahr Pause. Das sind die letzten Gitarrentage vor 
dem Sabbatjahr. Mit dem Programm kommen die KollegInnen 
des Kulturforums zu uns ins Studio. Am Mikrofon Die Kolle-
gInnen vom Kufo Schorndorf und Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Infor-
mationen rund ums Thema poli-
tische Repression läuft jeden ersten 
Montag. Die Rote Hilfe unterstützt 
Menschen, die aufgrund ihres poli-
tischen Engagements von staatli-

cher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Hyperground

Hyperground ist was es ist.
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 08. Mai 2012
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Heidegger und der Nationalsozialismus 
(E. Kapfinger / P. Stephan)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise

15:00 Brasilian Affairs
17:00 Park Funk

Was heißt denn hier Mitbestimmung?
Zu Gast: Schülerinnen und Schüler der Freien aktiven Schule a.d. 
Fildern - PIEKS ist eigentlich keine Schule: www.pieks-fas.de

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Bär on air

Kunst und 
Innovation, 
Musik und 
Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 delight-lounge

Jeden 2. Dienstag im Monat 22-23 Uhr auf Sendung mit hoch-
wertig produzierten und kunstvoll gemixten wohligen Beats und 
chilligen Sounds zum relaxen von der Redaktion für Lebensfreu-
de, compiled by DJ Sudeva

23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 09. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»Rock-kola 90’s Vol. III« 
Die Geschichte der Rockmusik in Venezuela.
Wir werden an der Geschichte der Pop-Rock-Alternative Mu-
sik in Venezuela  in den letzten 70 Jahren reisen, beginnend 
mit der Dekade der 50 bis zu der XXI Jahrhunderts Mehr Info 
URL: www.ccgvenezuela.com Zweisprachig: spanisch-deutsch 
(überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Rumänische Redaktion 
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

12  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  13



06:00 CCG 
»Rock-kola 90’s Vol. IV« 
Die Geschichte der Rockmusik in Venezuela.
Wir werden an der Geschichte der Pop-Rock-Alternative Mu-
sik in Venezuela  in den letzten 70 Jahren reisen, beginnend 
mit der Dekade der 50 bis zu der XXI Jahrhunderts Mehr Info 
URL: www.ccgvenezuela.com Zweisprachig: spanisch-deutsch 
(überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Weibliche Gesundheitskunst

Klassische Homöopathie bei »Frauenthemen« – 
als Gast im Studio: Die Heilpraktikerin Doris Braune 
Die Kunst gesund zu sein mit natürlichen Methoden, Kreativität 
und guter Musik aus der Redaktion für Lebensfreude. Wir ste-
hen Ihnen für Fragen fachkundig live im Studio zur Verfügung. 
Auf Sendung jeden 3. Mittwoch im Monat 10:00 - 11:00 Uhr.

11:00 Endlosdisk
16:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik: Nordisches Mosaik
Dank des nachfolgenden Feiertages kann Thomas Michael Wolf-
gang Schramm einmal vertreten (Wolfgang ist an dem Abend 
in Schorndorf) und präsentiert ein buntes Programm aus Folk, 
Weltmusik und Jazz aus dem europäischen Norden, von Groß-
britannien bis Estland, von Lappland bis zu den Färöern.

Donnerstag, 17. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. Ra-
res, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
Interkultureller Stammtisch
Diesmal wieder eine gemischte Runde aus vielen Ländern zu un-
serem heutigen Thema: Leistung

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 18. Mai 2012
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Jazz und Politik
Wach und Krachmacher an diesem Morgen ist Wolfgang 
Schramm. Musik von Renaud Garcia-Fons. Zu Gast ist Lucas 
Zeise (Finanzjournalist).

10:00 Discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks

Special: Joo Kraus & Tales In Tones Trio
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
neues aus bullerbü
ausflug aufs land mit jürgen.

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Vinyl45

Samstag, 19. Mai 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Sondersendung: volxmusik mit amokfisch und mit Peter Lehmann 
vom Antipsychiatrieverlag Berlin 

01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten 
Sonntag im Monat ab 14 Uhr 
schenkt euch das FRS mit 
dem Kaktusfunk zwei glück-
liche Stunden mit einer Radio-

sendung, die so bunt ist wie das Programm und die Menschen 
des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musi-
kalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance – Best of Church Vibration One IX
vom 14.04.2012. www.church-vibration-one.de

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 14. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Die Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Neben neuen interessanten CDs gibt es Berichte über stattge-
fundene und musikalische Ankündigungen kommender Blues-
konzerte in der Sendung von Günther Bajtl.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Rock ‘n‘ Roll ohne Reverend Reichsstadt 

Dienstag, 15. Mai 2012
00:00 Rock ‘n‘ Roll ohne Reverend Reichsstadt 
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Jean-Paul Sartre, Adorno und der Begriff der Freiheit 
(M. Dahlmann)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Need for Speed: Der Rasen 
wächst ohne Bremse - gewinnt 
der Gärtner das Rennen?  Radio 
Gartenzwerg erliegt PS Phanta-
sien und zieht mit dem Rasenmä-
her seine Runden. www.radio-
gartenzwerg.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

***D A S * V I V A L D I * P R O J E K T * * * TEIL 1
La bella Venezia – die 
schönste Stadt und ihre 
hinreißendste Musik. Die 
Story. Modernste Interpre-
tationen, diesmal der Früh-
ling und der Sommer. THE 
ELECTRIC V von Thomas 
Wilbrandt ist auch dabei. 

Und ein Telefonquiz - welcher Beatles-Song im Stil von Vivaldi 
ist es? Beweis folgt sofort. Suchtgefahr!

Mittwoch, 16. Mai 2012
00:00 Nächte am Pool

* * * D A S * V I V A L D I * P R O J E K T * * * TEIL 1
01:00 Endlosdisk

14  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  15



10:00 Endlosdisk
16:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
17:00 Humanismus & Aufklärung

Christliche Fundamentalisten – Evangelikale
Wir setzen unser Thema vom April über Christliche Fundis/
Evangelikale fort. Wer die Sendung verpasst hat, kann sie un-
ter http://www.youtube.com/user/gbsStuttgart/videos ab dem 
30.4. nachhören. Heute geht es um persönliche Erfahrungen mit 
Schwerstgläubigen im eigenen Familien- und Bekanntenkreis.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe - Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt: eine junge Generation macht sich auf 
die Suche nach einem neuen, eigenen Sound, beseelt von dem 
Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu einer eige-
nen Identität innerhalb der modernen Popmusik zu finden. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten

Donnerstag, 24. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 25. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 der Rezensent  

jetzt wieder »Bugwelle«
Rezensionen kommen nur noch sporadisch 
vor. Ich nehme das Programm der alten 
Bugwelle wieder auf und stelle Musik der 
Marke »Progressive Rock« vor. Für heute 
habe ich mir das Jahr 1971 vorgenommen. 

»Tarkus«, »The Musical Box«, »Formentera Lady« und andere 
Klassiker. Am Mikrofon: Egmont Müller.

16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy 25 Jahre 1987.
Das Jahr, in dem die Smiths platzten...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 26. Mai 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Anything can ba a poem if you‘re a huge fag.
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

 JazzSpielWiese
WeiberJazz Teil 2. Starke Frauen im Jazz: Grenzgängerinnen im 
Jazz, mit Studiogästen. Eine Sendung von und mit Buch Julius.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

www.coderedfm.de

Sonntag, 27. Mai 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock - Mit der Gastband »Herr Stilz seine Freunde«  
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

Bis 2010 Vorstandsmitglied des Europäischen Netzwerks von 
Psychiatriebetroffenen; 2010 Ehrendoktorwürde, 2011 Bundes-
verdienstkreuz. Bücher: »Der chemische Knebel«, »Psychophar-
maka absetzen«, »Statt Psychiatrie 2« etc. Mehr siehe www.
peter-lehmann.de

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
www.coderedfm.de

Sonntag, 20. Mai 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 21. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Die Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Neben neuen interessanten CDs gibt es Berichte über stattge-
fundene und musikalische Ankündigungen kommender Blues-
konzerte in der Sendung von Günther Bajtl.

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 22. Mai 2012
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Engagement und Desengagement. Jean-Paul Sartre – Michel 
Foucault – Jean Améry (B. Hewera)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGA-
VIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. Kontakt: 
 parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die elektronische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Philip Mautner und Patrick Tejada. Jeden 4. und 5. 
Dienstag im Monat bietet die Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 23. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»Rock-kola 90’s Vol. V« 
Die Geschichte der Rockmusik in Venezuela.
Wir werden an der Geschichte der Pop-Rock-Alternative Mu-
sik in Venezuela  in den letzten 70 Jahren reisen, beginnend 
mit der Dekade der 50 bis zu der XXI Jahrhunderts Mehr Info 
URL: www.ccgvenezuela.com Zweisprachig: spanisch-deutsch 
(überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

16  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  17



Sendungen & Redaktionen19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK 
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Warum macht Cola so 
schön Pop?!
Wieviel Trash kann sein? 
Eine Frage, der zu wenig 
Leute ernsthaft auf den 
Grund gehen, wird heute 

von uns mutig angepackt und akademisch aufbereitet. Wo be-
ginnt Trash und wo driftet es ab ins Absurde? Eine Frage, die eu-
ch beschäftigt? Na dann! !

Montag, 28. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Die Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Christian Willisohn
Blues der anderen Art. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
Stormy Monday Blues
Christain Willisohn Blues der anderen Art Am Mikrofon Wolf-
gang Schramm

18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis » unhörbar«. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 29. Mai 2012
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Abgründe der Autonomie. Zur Kritik von Freiheit und Sub-
jektivität (L. Quadfasel)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 Kabarett trifft...
Blues mit Werner Dannemann

Der sympatische und vielseitige Gitarrist 
Werner Dannemann ist heute zu Gast bei 
den Kabarettisten der Lästerwelle. Ein Ge-
spräch über das Leben und die Musik eines 
Urgesteins der süddeutschen Blues-Rock-
Szene. ...und mal hören, vielleicht spielt er 
auch ein Stückchen live, nur fürs FRS.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 30. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»Rock-kola 21‘s Jahrhundert Vol. I« 
Die Geschichte der Rockmusik in Venezuela.
Wir werden an der Geschichte der Pop-Rock-Alternative Mu-
sik in Venezuela  in den letzten 70 Jahren reisen, beginnend 
mit der Dekade der 50 bis zu der XXI Jahrhunderts Mehr Info 
URL: www.ccgvenezuela.com Zweisprachig: spanisch-deutsch 
(überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-st uttgart.de
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 musica nova

Wolfgang Rihm
Wolfgang Rihm gilt als einer der vielseitigsten und bekanntesten 
Komponisten der Gegenwart, nicht nur in Deutschland. Anläss-
lich seines 60. Geburtstages im März diesen Jahres werden in 
der Sendung von Günther Bajtl die beiden Werke »Über die Li-
nie II« und »Coll’Arco« vorgestellt.

Donnerstag, 31. Mai 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Stotterfunk

Das Stottern und die Liebe ... oder ... die Liebe zum Stottern?
Passend zur Jahreszeit schwelgen wir in Frühlingsgefühlen

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Endlosdisk

Ein permanenter Auftrag: Humanismus und Aufklärung

Die Giordano-Bruno-Stiftung, hier vertreten durch die Regionalgruppe Stuttgart/Mittlerer 
Neckar, ist eine säkulare Denkfabrik für Aufklärung und Humanismus, ein Forum für alle 
Konfessionslosen. Ihr angeschlossen haben 
sich zahlreiche renommierte Wissenschaft-
ler, Philosophen und Künstler. Wir wollen 
eine tragfähige säkulare Alternative zu be-
stehenden Religionen vorstellen.
Es ist Zeit, der konfessionsfreien Mehrheit der Bevölkerung Deutschlands ein verstärktes mediales 
Gewicht zu verleihen. Es ist an der Zeit, die Bibel nicht selektiv und traditionsblind zu lesen, son-
dern textkritisch, und sich zu fragen, welcher Gott in der Bibel tatsächlich beschrieben und welche 
Moral gepriesen wird. Es ist an der Zeit, laut auszusprechen, wie fortschritts- und menschenfeindlich 

sich die Kirchen und ihre Reprä-
sentanten seit Jahrtausenden 
aufgeführt haben. Es ist Zeit, 
auch christlichem Fundamen-
talismus (Evangelikale, Opus 
Dei) entgegen zu treten. Es ist 
an der Zeit, mit dem Vorurteil 
aufzuräumen, Atheisten und Ag-
nostiker seien die schlechteren 
Menschen mit einem sinnentleer-
ten Dasein. Es ist vor allem auch 
Zeit, dass Religion als Unterricht 
ersetzt wird durch konfessions-
übergreifenden Ethik-Unterricht 
(incl. Religionskunde) und eine 
ungeschönte Kirchengeschich-

te ein wichtiger Bestandteil des Geschichtsunterrichts wird. Es ist Zeit, sich klar zu machen, in 
welcher kulturhistorischen und philosophischen Tradition wir wirklich stehen, anstatt dauernd 
vom „christlichen Abendland“ zu faseln. Und es ist Zeit, offen für eine zeitgemäße, religions-
freie, an Naturalismus, Humanismus und den Wissenschaften orientierte Weltanschauung 
einzutreten und für sie zu werben. Denn wir können die komplexen Herausforderungen des 21. 
Jahrhunderts nicht mit religiösen Vorstellungen aus archaischer Mythen-Vergangenheit meis-
tern. Wir benötigen eine Ethik, die sich konsequent an individuellen Selbstbestimmungsrechten 
und nicht an kirchlichen Dogmen orientiert. 

Jeden 4. Mittwoch im Monat von 17-18 Uhr

  Humanismus & Aufklärung

Mitglieder der Funkmediengruppe: Volker (l.o.), Diego (r.o.), Didier (l.u.), Fritz (r.u.)

18  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  19



Freitag, 01. Juni 2012

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Jazzfrühstück
Jazz und Politik
Wach- und Krachmacher heute morgen Wolfgang Schramm. 
Studiogästin entweder Heike Hänsel MdB oder Jutta Ditfurth. 
Die Zusagen sind leider noch nicht bestätigt.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
steffen: 45 jahre sgt. pepper‘s lonely hearts club band.
angewandte musikgeschichte von den beatles bis heute...

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
Stimme der rumänischen Gemeinde Stuttgart. Nachrichten aus 
Rumänien, Informationen über die Aktivitäten und Projekte ru-
mänischsprachiger Menschen in und um Stuttgart. Reportagen 
und Beiträge  zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. 
Veranstaltungshinweise: www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsen-
tieren eine Bunte Mischung be-
sten Underground. House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 02. Juni 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Türkisches Deutschland
Der Deutsche Gökay Sofuoglu ist Leiter des 
‚Haus 49‘ im Stuttgarter Nordbahnhofviertel. 
Einem internationalen Stadtteilzentrum der 
Caritas. Er ist frisch gewählt zum stellvertre-
tenden Bundesvorsitzenden der Türkischen Ge-

meinde in Deutschland und Studiogast bei amokfisch. Er bringt 
die Musik mit.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM  Need more Information 
check: www.coderedfm.de

Sonntag, 03. Juni 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 

Juni 2012
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°. Im Juni ist ein Überraschungsgast bei uns im Stu-
dio. Weitere Sendeinhalte erfragen Sie über freies-radio.de. Am 
Mikrofon ist Philipp Falser

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Sand und Seide
Rainer Wochele stellt im Gespräch mit Sabine Gärttling seinen 
neuen Roman »Sand und Seite« vor – eine Liebesgeschichte 
voller erotischer Spannungen und ein Sittenbild, das ein tiefen-
scharfes Schlaglicht auf das moralische Befinden unserer Ge-
sellschaft wirft.

 16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_stumpf, feurig_gleitend.  be-
freiend_gemein, anregend_verdorben, spröde_funkelnd.  bele-
bend_fremd,  einnehmend_rein, dicht_perlend.

Montag, 04. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

RadioKiku
Patchwork verschiedenster 
Musikrichtungen.

10:00 Die Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Ich weiß noch nicht was ich im Juni machen will.Sobald ich es 
weiß schreib ich es hier rein, versprochen Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Infor-
mationen rund ums Thema poli-
tische Repression läuft jeden er-
sten Montag. Die Rote Hilfe unter-
stützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Hyperground

Hyperground ist was es ist.
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 05. Juni 2012
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Marxistisches Terrain? Die Linke nach der kapitalistischen »Lö-
sung« der Agrarfrage (A. Berger)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM

Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-

20  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  21



de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Alles wird gut!
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eige-
nen Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier 
nicht sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper. Als Studio-
gast erwarten wir Angela Merkel, die ein paar CDU-Witze erzäh-
len wird: »Warum geht R.Profalla nie in die Sauna?«

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Glas Bosne i Hercegovine

Stimme Bosniens und Herzegowinas
23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 06. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»Rock-kola 21‘s Jahrhundert Vol. II« 
Die Geschichte der Rockmusik in Venezuela.

Wir werden an der Ge-
schichte der Pop-Rock-
Alternative Musik in Ve-
nezuela  in den letzten 
70 Jahren reisen, be-
ginnend mit der Dekade 
der 50 bis zu der XXI 

Jahrhunderts Mehr Info URL: www.ccgvenezuela.com Zwei-
sprachig: spanisch-deutsch (überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 
9 bis 10 Uhr haben 
wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der 
»kreativen Welt der 
Medien« live im Stu-

dio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 
Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an 
mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart – Kabarett ond a bissle meh: 
‘s Bläddle, Stuttgarter Zeitungsleben
Zu Gast der Autor von ‘s Bläddle, Klaus Metzger. Dramaturg, 
Produktionsleiter, Regisseur an der Schaubühne am Lehniner 
Platz, am Schauspielhaus Bochum und bei den Salzburger Fest-
spielen. Intendant am Zimmertheater in Tübingen. Dozent an der 
Folkwang Universität der Künste

13:00 Endlosdisk

14:00 Funkwelle Todesstrahl
Zweiter Teil vom Tonspur-
Mitschnitt des Kevin-Cost-
ner-Meisterwerks »Post-
man«. Anschließend Analy-
se und »Tig Productions«-
Special.

16:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

17:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Ensemble Kontraste Zürich
Das Ensemble Kontraste Zürich wurde 1997 von Mitgliedern 
des Orchesters der Oper Zürich gegründet und besteht bis heu-
te mehrheitlich aus Musikern dieses Orchesters. Das Ensemble 
spielt qualitativ hoch stehende Kammermusik, die wegen ihrer 
ungewöhnlichen Besetzung selten gespielt werden.

Donnerstag, 07. Juni 2012
00:00 Wortspiel

Sprechgesang und Rap der frühen Jahre
»Rap ist nichts Neues« betonte Gil Scott-Heron bereits Ende der 
1970er Jahre. Jive, Talking Blues, Spoken Poetry, Soulpreaching 
und Love Raps–schon lange vor HipHop machten (afro)ameri-
kanische Rapper ihre Verse zu scharfen Waffen. In der heutigen 
Sendung von G. Bajtl werden Einige davon vorgestellt.

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute mit der Amsterdam Klezmer Band, Daniel Kahn 
& The Painted Bird und Ähnliches. Die Diskotheker sind 
Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Mediation – vom Konflikt zur Lösung
Dr.Wilfried Pfaff moderiert diese Sendung zum Thema Medi-
ation-Konfliktberatungen für Migranten aus dem spanischen 
Sprachraum. Studiogast ist Sen.Juan E.Rojas-Vasquez,Mediator 
in deutscher und spanischer Sprache. Dazu Neues aus der 
Selbsthilfekontaktstelle KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 08. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Special: Lacrimosa
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther Ba-
jtl. Heute mit einem kleinen Special über Lacrimosa.

16:00 Radio Harakiri
einer wird‘s schon richten!
feine musik von erfahrenen redakteuren

18:00 Inforedaktion: Spuren
Spuren: eine – beinahe »detektivische« – Spurensuche nach 
Entwicklungen in Geschichte, Zeitgeschichte, Politik, Kultur und 
Lebensräumen . Spuren: auch Wege, Bewegungen, Richtungs-
suche, Entwicklungen einzelner Individuen und gesellschaft-
licher Gruppen. Verbindung von Politik und Philosophie.

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de

22:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 09. Juni 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Ich möchte gar nicht so genau wissen, was mir die Wahabiten 
dafür abhacken.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

www.coderedfm.de

Ecos de Hispanoamerica|Di. 11-12 Uhr
CCG Venezuela|Mi. 6-8 Uhr

22  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  23



Sonntag, 10. Juni 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Buddhis-
mus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird.

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten 
Sonntag im Monat ab 14 Uhr 
schenkt euch das FRS mit 
dem Kaktusfunk zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-

osendung, die so bunt ist wie das Programm und die Menschen 
des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musi-
kalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
Tech-House & Techno

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen! Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 11. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Die Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Neben neuen interessanten CDs gibt es Berichte über stattge-
fundene und musikalische Ankündigungen kommender Blues-
konzerte in der Sendung von Günther Bajtl.

17:00 Sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-

stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Rock ‘n‘ Roll ohne Reverend Reichsstadt 

Dienstag, 12. Juni 2012
00:00 Rock ‘n‘ Roll ohne Reverend Reichsstadt 
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Negation und Utopie. Überlegungen zur Realgeschichte der Auf-
klärung und der Ideologie der Menschenrechte (H. Bode)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Bär on air

Kunst und 
Innovation, 
Musik und 
Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 delight-lounge

Jeden 2. Dienstag im Monat 22-23 Uhr auf Sendung mit hoch-
wertig produzierten und kunstvoll gemixten wohligen Beats und 
chilligen Sounds zum relaxen von der Redaktion für Lebensfreu-
de, compiled by DJ Sudeva

23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 13. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»Rock-kola 21‘s Jahrhundert Vol. III« 
Die Geschichte der Rockmusik in Venezuela.
Wir werden an der Geschichte der Pop-Rock-Alternative Mu-
sik in Venezuela  in den letzten 70 Jahren reisen, beginnend 

mit der Dekade der 50 bis zu der XXI Jahrhunderts Mehr Info 
URL: www.ccgvenezuela.com Zweisprachig: spanisch-deutsch 
(überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Das Blues-Museum
Der Inhalt dieser Sendung steht 
noch nicht fest. Aber wahrschein-
lich werde ich ein paar der vielen 
kleinen britischen und amerika-
nischen Freakbeatgruppen vorstel-
len, die je nur mit Singles zur Rock-
geschichte beigetragen haben. 
Egmont Müller

Donnerstag, 14. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
13:00 Surprise

Radio Corbie berichtet 
Radio Corbie, das Schülerradio der Freien Waldorfschule am Krä-
herwald, berichtet über Neuigkeiten in der Schule.

14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten

»FrauenWelten – Migrantinnen im Radio« ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kritisch 
und euphorisch, Punk und Avantgarde, nach-
denklich und unterhaltend, Metal und Heaven-
ly Voices. Immer anders, ehrlich und direkt. 
Musik für diejenigen, denen MTV, VIVA und 
»normales« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 15. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Schwingende Neuigkeiten
Heute morgen gibt es einen bunten Blumenstrauß an neu er-
schienenen Kompaktscheiben mit hörbarem Jazz, ausgewählt 
von amokfisch.

10:00 Discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

einer wird‘s schon richten!
feine musik von erfahrenen redakteuren

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
23:00 Vinyl45

Samstag, 16. Juni 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

24  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  25



11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Neuer Jazz aus Tschechien
Pavel Jacub Ryba & The Fish Men 
Eine Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
www.coderedfm.de

Sonntag, 17. Juni 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 18. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Die Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Ich weiß noch nicht, was ich im Juni machen will. Sobald 
ich es weiß, schreib ich es hier rein, versprochen. Wolfgang 
Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front

23:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

Dienstag, 19. Juni 2012
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Was ist Kritische Theorie? (A. Demirovic)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Gießen, nichts als gießen
Die Erde staubtrocken? Risse 
im Boden? Die Blätter gelb 
und welk? Nehmen Sie die 
Gießkanne, füllen Sie sie mit 
Wasser aus der Regentonne 
und setzen ihr die Brause auf. 

Und dann gießen bis sie sprießen: Kohlrabi, Wirsing und Radies-
chen. www.radio-gartenzwerg.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * D A S * V I V A L D I * P R O J E K T * * * TEIL 2
Angefixt vom 15. Mai?? Ganz 
genau so geht es heute wei-
ter, diesmal mit Antonios ge-
nialem Herbst und Winter. 
Venezia-Story, die Seasons-
Einleitungsgedichte, neueste 
wunderbare Aufnahmen, 
THE ELECTRIC V, Beatles-Vi-
valdi Style Songs-Telefonquiz 

mit Mitschnitt als Preis... 0711 6400444 anrufen - Siegmar.

Mittwoch, 20. Juni 2012
00:00 Nächte am Pool

* * * D A S * V I V A L D I * P R O J E K T * * * TEIL 2
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»Rock-kola 21‘s Jahrhundert Vol. IV« 
Die Geschichte der Rockmusik in Venezuela.
Wir werden an der Geschichte der Pop-Rock-Alternative Mu-
sik in Venezuela  in den letzten 70 Jahren reisen, beginnend 
mit der Dekade der 50 bis zu der XXI Jahrhunderts Mehr Info 
URL: www.ccgvenezuela.com Zweisprachig: spanisch-deutsch 
(überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Weibliche Gesundheitskunst

Die Eierstöcke - Zentren der Kreativität, Teil 1
Die Kunst gesund zu sein mit natürlichen Methoden, Kreativität 
und guter Musik aus der Redaktion für Lebensfreude. Wir ste-
hen Ihnen für Fragen fachkundig live im Studio zur Verfügung. 
Auf Sendung jeden 3. Mittwoch im Monat 10:00 - 11:00 Uhr

11:00 Endlosdisk
16:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Das Jazz&Folkmagazin im Kulturpalast Playlist unter Sendungen 
Menschen und Musik.Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 21. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. Ra-
res, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
Interkultureller Stammtisch
Diesmal wieder eine gemischte Runde aus vielen Ländern zu un-
serem heutigen Thema: Tourismus

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 22. Juni 2012
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 der Rezensent

jetzt wieder »Bugwelle«
1968 hat der argentinische Autor Julio 
Cortazar einen verwirrenden Roman ge-
schrieben. Er heißt »62« und hat den Un-
tertitel »ein Modellbaukasten«. Verschie-
denste Erzählstränge werden da ver-
dreht, gedehnt, zerstückelt und ineinan-
der gesetzt. Sehr interessantes Zeug.

16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy tun es wieder!
2 Stunden lang lieben, necken und musik kommentieren...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
Suchtstation für Musikjunkies fällt heute aus, dafür sendet File 
under Ska eine Stunde länger.

22:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 23. Juni 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Time sure flies when you‘re young and jerking off.

26  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  27



18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Die JazzSpielWiese: Die Musikschule Süd von Jazzern und an-
deren Musiklehrern mit Studiogästen
Der Leiter Jannis Soudias und Lehrer der Musikschule Süd er-
zählen, wie heute eine Musikschule funktioniert. Vom Laien zum 
ersten Auftritt z.B. auf dem Heusteigfest, bis hin zum Master 
und welchen Stellenwert eine Stadtteil-Musikschule im kultu-
rellen Leben der Stadt hat. Eine Sendung von Buch Julius.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

www.coderedfm.de

Sonntag, 24. Juni 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock – Mit der Gastband »The Overdressed Monkeys« 
»Ultra-Rock« ist Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr. In 
der ersten Stunde gibt‘s neue Musik und Infos. Das Highlight 
in der zweiten Stunde ist die Live-Band im Studio. Die dritte 
Stunde ist z.B. für Übertragungen von Live-Konzert-Mitschnitten 
oder der Wiedergabe kompletter CDs vorgesehen.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 25. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Die Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Neben neuen interessanten CDs gibt es Berichte über stattge-
fundene und musikalische Ankündigungen kommender Blues-
konzerte in der Sendung von Günther Bajtl.

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front

23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis » unhörbar«. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 26. Juni 2012
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Über die Verdinglichungskritik von Georg Lukács und dessen Ak-
tualität (R. Dannemann)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ 
aus Stuttgart! Eine Sendung mit 
**♒GIGAVIBRATIONEN♒** & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! In-
formation, News, Musik, Veran-
staltungen, Beiträge von Exper-
ten, alles um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. Kontakt:
 parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die elektronische Late Night Show, präsentiert von Benjamin 
Brockhagen, Philip Mautner und Patrick Tejada. Jeden 4. und 5. 
Dienstag im Monat bietet die Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 27. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»Rock-kola 21‘s Jahrhundert Vol. V« 
Die Geschichte der Rockmusik in Venezuela.
Wir werden an der Geschichte der Pop-Rock-Alternative Mu-
sik in Venezuela  in den letzten 70 Jahren reisen, beginnend 
mit der Dekade der 50 bis zu der XXI Jahrhunderts. Mehr Info: 
URL: www.ccgvenezuela.com Zweisprachig: spanisch-deutsch 
(überwiegend Spanisch)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Rumänische Redaktion 

www.forum-gerrum-stuttgart.de
17:00 Humanismus & Aufklärung

Kirchenfinanzen. Die GBS klärt auf.  
Wiederholung der Sendung vom Februar 2012
Welche finanziellen Privilegien genießen die Kirchen? Inwiefern 
kommt auch der konfessionsfreie Bürger unfreiwillig für die Kir-
chenfinanzierung auf? Wofür verwenden die Kirchen das Geld? 
Was versteht man unter den sogenannten Staatsleistungen? 
Das »Violettbuch Kirchenfinanzen« von C. Frerk klärt auf

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe - Krautrock
Kraut & Rüben. Der Krautrock: eine der schönsten Nischen aller 
Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wäre heute wahrschein-
lich nicht mehr möglich. An der Diskothek Axel Kesten und Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 28. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 29. Juni 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

jürgen: let´s twist again - 50 jahre 60s-sendungen ...
der doktor wirft die zeitmaschine an...

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Rumänische Redaktion 
www.forum-gerrum-stuttgart.de

23:00 Vinyl45

Samstag, 30. Juni 2012
00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

pardon my intolerance.
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Neuer Jazz aus Polen
Vorstellung der beiden CDs »UNDIVIDED - Moves Between 
Clouds« und »NUNTIUM«. Eine Sendung von Günther Bajtl.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2012 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

28  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  29



 12. bis 13. Mai|FRS-Workshop     
 Einführung ins Radiomachen

In einem zweitägigen Workshop wird das Freie Radio für 
Stuttgart als nichtkommerzielles und selbstverwaltetes 
Projekt vorgestellt und elementare Handgriffe im Umgang 
mit der Studiotechnik erprobt.
Themen sind: Hintergrundinformationen über das Radio, 
Studiotechnik, journalistische Formen, Interview, Sprechen 
vor dem Mikrophon, Sendungsablauf, selbständiges 
Erstellen eines Beitrags.
Samstag, 12. und Sonntag, 13. Mai 2012, 
jeweils 10 bis 18 Uhr
10 EUR für Mitglieder im Förderverein
25 EUR für Nichtmitglieder
FRS, Rieckestr. 24, Stuttgart-Ost, 
nahe der Haltestelle Stöckach (Lageplan)
Anmeldung (bis 5. Mai):
www.freies-radio.de/workshop/einfuehrung-ins-radio-
machen-3
oder: FRS Büro 0711-6400442

Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email modulator@freies-radio.de

Redaktion Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Titel Dietmar Baumann

Gestaltung Oliver Herrmann

Auflage   2500

Druck  Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
 

Gedruckt auf Recyclingpapier 
aus 100% Altpapier

Anzeigen modulator@freies-radio.de

ViSdP Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator Juli|August 2012: 10. Juni 2012 
Anzeigenschluss: 12. Juni 2012

Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Na mens nennung-Keine kom-
merzielle Nutzung-Keine Bear beitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um 
die Lizenz anzusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-
nd/2.0/de/.

4. bis 6. Mai|FRS präsentiert:
 11. Media Space – 
 Festival für Medienkunst und Technologie

Mit dem Motto »I like!? – Die digitale Gesellschaft« veranstaltet 
Wand 5 zusammen mit der Stadtbibliothek am Mailänder Platz 
und der Filmgalerie 451 vom 4. bis zum 6. Mai zum 11. Mal das 
Festival Media-Space, welches Jahr für Jahr technische 
Innovationen und aktuelle Tendenzen vorstellt und diskutiert. 
Mit acht Vorträgen, zwei Workshops, Film und Konzert widmet 
es sich in diesem Jahr den Chancen und Risiken sozialer 
Netzwerke. Festivalorte sind die Stadtbücherei am Mailänder 
Platz, das Filmtheater 451 in der Türlenstraße und das SET in 
der Gymnasiumstraße.
www.media-space.org

16. bis 20. Mai|Radiocamp am Bodensee
Direkt am Bodensee gibt es einmal im Jahr ein Camp, das seit 
nunmehr 17 Jahren freie Radioaktive zum Kreativ-Werden, zum 
Lernen, zum Plaudern, zum Kontakteknüpfen und zum 
Produzieren einlädt: das Radiocamp auf dem DGB-Gelände in 
Markelfingen.
Vom 16. bis 20. Mai 2012 werden unterschiedlichste 
Radioworkshops angeboten: ob nun redaktionell, technisch 
oder theoretisch interessiert, Neues zu Erfahren gibt es auf al-
len Gebieten. 
Infos und Anmeldung: 
www.aff-bawue.org/radiocamp12.htm

16. bis 20. Mai|FRS präsentiert:
 18. Schorndorfer Gitarrentage

Bereits zum 18. Mal finden dieses Jahr die Schorndorfer 
Gitarrentage statt. Das Kulturforum Schorndorf präsentiert ein 
umfangreiches Angebot an Workshops und Konzerten. Es wer-
den wieder hochkarätige Dozenten mit internationalen 
Reputationen zu Besuch sein, mit denen Sie in einer professio-
nellen und gleichzeitig persönlichen Atmosphäre arbeiten und 
spielen können, von denen Sie vor allem viel lernen werden.
On Air:
Montag, 7. Mai, 17:00
Kulturpalast: Schorndorfer Gitarrentage (s. S. 12)
www.schorndorfer-gitarrentage.de

24. Juni, 15 Uhr|FRS präsentiert:
 »fojgl«, Klezmer

Matinee in der nachbar
Die Band »fojgl« spielt Bearbeitungen jiddischer Lieder und 
Eigenkompositionen mit traditionellen jiddischen Texten.
Eintritt frei, Spenden für die Künstler erwünscht.
die nachbar – Kneipe & Kultur, Am Römerkastell 73
www.die-nachbar.de, www.fojgl.de

Termine  Mai|Juni 2012 Index  Alle Sendungen

! Vorsicht bissiger Mund !   9, 22
Alevitische Redaktion   11, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 28
Atonale Strategien   18, 28
Bär on air   12, 24
Between the Cracks   10, 13, 15, 20, 23, 25, 29
Black vibes‘n tunes   10, 12, 15, 17, 18, 22, 25, 27, 29
Brasilian Affairs   9, 12, 14, 21, 24, 26
Brasiversum Her(t)z Show   16, 18, 28
Büchersendung im Kulturpalast   11, 21
Bukarest-Bistro   16, 28
CCG   9, 12, 15, 16, 18, 22, 23, 24, 27, 29
CCG Venezuela   23
Chillfester   10, 13, 20, 23, 29
Cocktailbar   17, 27
Code-Red   11, 13, 16, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Dark Waves   13, 17, 25, 29
delight-lounge   12, 24
Denge Welat   11, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 28
der Rezensent   17, 27
Die Affenkapelle   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Discover the cover   15, 25
Du läufst niemals alleine   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Ecos de Hispanoamerica   9, 12, 14, 16, 18, 21, 23, 24, 26, 28
Elektrosmog *132meter*   11, 16, 21, 26
El Ritmo Primitivo   16, 26
Endstation Stuttgart   17, 27
Eritreische Redaktion   11, 14, 16, 17, 21, 24, 26, 28
F2F: face to face – Das Medienmagazin   15, 25
Fast, Fucked & Furious   12, 21
File Under Ska   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Fokus Südwest   13, 17, 25, 29
FrauenWelten   13, 25
Funkwelle Todesstrahl   9, 22
Glas Bosne i Hercegovine   9, 22
Grüße aus dem Freizeitpark   12, 18, 25, 28
Humanismus & Aufklärung   17, 19, 29
Hyperground   12, 13, 16, 17, 21, 23, 26, 28
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 17, 18, 27, 29
amnesty international   16, 26
Anti-AKW-Radio   12, 25
Emanzipation und Frieden   17, 27
GegenStandpunkt   9, 12, 14, 18, 22, 24, 26
Infoladen Ost   10, 20, 29
ONDA   13, 25
Özgür Radio   14, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   12, 21
RegeneRadio   16, 28
Roter Mittwoch   18
Spuren   13, 15, 23, 27
talking disco   10, 15, 22, 25
Tinas Donnerstag   10, 23

Jazzfrühstück   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
JazzFunkt   13, 15, 17, 23, 26, 28, 29
Jugendhaus-Radio   14, 26
JugendStil   12, 24
Kabarett trifft...   18
Kaktusfunk   14, 17, 24, 28
Kronen Moven   10, 13, 15, 17, 18, 23, 25, 27, 29
Kulturpalast   9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 24, 25, 26, 27, 
28, 30
Lavalampe   10, 15, 17, 23, 27, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   9, 12, 15, 16, 18, 22, 25, 27, 29
Menschen und Musik   9, 15, 21, 26, 27

minusgleichplus   16, 18, 28
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   9, 12, 14, 16, 18, 21, 
24, 26, 28
Mozartkugeln   10, 20
Multichill 2000   11, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Multicolor   14, 15, 26, 27
MundART   9, 22
musica nova   10, 18, 22
Nächte am Pool   14, 26, 27
No front   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Noisy Night   18, 28
Offroad!   11, 21
Oman Ghana Radio   9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   3, 12, 16, 19, 28
Pathos FM   17, 27
Plankenstein   15, 27
Psychomedia   22
Radio Afrika   10, 11, 13, 15, 17, 18, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 29
Radio Diamant   14, 24
Radio Eritrea   11, 13, 15, 17, 20, 23, 26, 27, 29
Radio Gartenzwerg   14, 26
Radio Harakiri   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Radio Libera Stoccarda   11, 13, 15, 17, 20, 23, 26, 27, 29

Mediterraneo   14, 18, 24, 28
Radio Neckar

supreme   11, 16, 21, 26
Ultra-Dance   14, 24
Ultra-Rock   17, 28

Rock ‘n‘ Roll ohne Reverend Reichsstadt   14, 24
Rumänische Redaktion   9, 10, 12, 13, 15, 17, 18, 20, 22, 23, 25, 
27, 29
Rumänisches Mosaik   13, 17, 25, 29
Russisches KulturRoulette   11, 15, 20, 25
Sakuska – der akustische Beihappen   14, 24
Satokii   11, 13, 15, 17, 20, 23, 26, 28, 29
Schalldruck Allstars   9

Queerköpfe   11, 21
Der dritte Sonntag   16, 26
Jourfixe   18, 28
Regenbogenschaf   14, 24

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 23, 27, 
29
Skeptischer Augenblick   11, 20
Sozialmagazin   10, 23
Sputnik   17, 29
Stormy Monday Blues   12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28
Stotterfunk   18
Stroboskop   11, 16, 20, 26, 29
SubSequence   14, 24
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   13, 17, 23, 27
Suchtstation für Music-Junkies   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 29
UFO Hawaii   10, 15, 18, 23, 27
Vinyl45   11, 15, 20, 25, 29
volxmusik   11, 15, 20
Walia – Voice of Ethiopians   11, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 29
Weibliche Gesundheitskunst   15, 27
Wortspiel   10, 22
Zig-Zag de Romania   9, 10, 13, 15, 17, 18, 22, 25, 27, 29
ZIP-FM   9, 12, 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28

30  Modulator 0506|12 Freies Radio im Mai|Juni 2012  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u?src=1




